

Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 8 februari 1929 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om årligt understöd åt förre eldaren vid riksbankens avdelningskontor i Örebro C. A. Ekegrens änka.

I en till bankoutskottet ställd, den 20 december 1928 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»Med bifall till därom av fullmäktige i riksbanken gjord framställning medgav 1927 års riksdag, att förre eldaren vid riksbankens avdelningskontor i Örebro C. A. Ekegren finge från och med den 1 september 1926 under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av 792 kronor. Å detta belopp ägde Ekegren uppbära dyrtidstillägg.

Sedan Ekegren den 25 sistlidna juni avlidit, har styrelsen för kontoret i Örebro till fullmäktige överlämnat och till bifall förordat en av Ekegrens efterlämnade änka Johanna Lovisa Ekegren, född Körning, gjord ansökan om årligt understöd från riksbanken under hennes återstående livstid.

Av utredningen i ärendet framgår, att änkan Ekegren är född den 8 januari 1853 och alltså den 8 januari 1929 uppnår en ålder av 76 år. Bouppteckningen efter mannen utvisar en behållning av omkring 3 700 kronor. Änkan Ekegren har tre barn, vilka dock icke äro i tillfälle att lämna något bidrag till hennes uppehälle, då de blott nödtorftigt kunna försörja sig själva. Enligt ett av distriktsläkaren Erik Frick utfärdat läkarintyg lider änkan Ekegren av ålderdomssvaghet och är för framtiden oförmögen att försörja sig. Under sådana förhållanden anse fullmäktige det vara billigt, att hon kommer i åtnjutande av ett årligt understöd från riksbanken, och torde hon i överensstämmelse med vad som beviljades av innevarande års riksdag i ett liknande fall böra tillerkännas ett sådant till belopp av 384 konor, motsvarande vad som numera plägar tilldelas änka efter arbetare i statens tjänst. Vederbörande bör äga härå åtnjuta dyrtidstillägg.»

Åberopande det anförda hava fullmäktige hemställt, att utskottet ville utverka riksdagens medgivande till ett årligt understöd åt änkan Ekegren med 384 kronor att utgå av riksbankens medel från och med den 1 juli 1928.

Fullmäktiges förslag, som överensstämmer med av riksdagen tidigare i liknande fall fattade beslut, har icke givit utskottet anledning till erinran. Utskottet hemställer alltså, *Utskottet.*

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må medgiva, att förre eldaren vid

riksbankens avdelningskontor i Örebro C. A. Ekegrens änka Johanna Lovisa Ekegren, född Körning, må från och med den 1 juli 1928 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, av rijsbankens medel uppbära ett årligt understöd av 384 kronor.

Stockholm den 8 februari 1929.

På bankoutskottets vägnar:

NILS WINKLER.

Närvarande: se anteckning å utlåtandet nr 7.
